### AD L. CXXVII.

#### Paulus lib. 20. ad Edictum.

Cum praetor in haeredem dat actionem, quatenus ad eum pervenit, sufficiat, si vel momento ad eum pervenit ex dolo defuncti.

#### EXPLICATIO.

Haeres tenetur ex delicto defuncti tantum in id, quod ad eum pervenit. Quod ita declaratur hac regula, ut si vel momento temporis apud haeredem permanserit, efficaciter conveniri possit. Ut puta, defunctus a Sempronio furto vel rapina quedam abstulit, hoc nomine convenitur haeres, qui excipit, se prima hora id, quod ad eum pervenerat, consumpsisse, et sic se locupletiorem factum non esse. Quaeritur, an teneatur ha-

nado, porque para el efecto basta que la cosa haya estado en su poder, aunque sea por un solo momento. *text. in l. videamus,*

17. *quod met. caus. 4.—2.* (2) en la cual se establece que por la accion *quod metus causa* el heredero de aquel que causó el miedo queda obligado á la restitucion de la cosa que el difunto hubo con ocasion del miedo, aun cuando esa cosa haya percidido ó la haya consumido inmediatamente que llegó á su poder. Cuya resolucion se funda en que es bastante que haya llegado á percibirla, aun cuando no la conserve.

Debe notarse que esta Regla solo tiene aplicacion en caso de delito, pues en la peticion de herencia la cosa es de otra manera. El que de buena fe posee una herencia está obligado en aquello que haya percibido; pero si perdió la cosa hereditaria, ó si la vendió y consumió su precio, entonces no tiene obligacion alguna, pues en tal caso no basta que haya percibido, sino que es necesario que conserve lo percibido ó su precio para que pueda decirse que se ha hecho mas rico. *l. utrum, 23. D. de hered. pet. 5.—5.* (3) *Bulgaro, hic.* marca con exactitud esta diferencia que hay entre la accion de peticion de herencia, y las que provienen de delito.

res? Respondeatur hic, haeredem hac exceptione non adjuvari, et nihilominus eo nomine condemnandum, quia sufficit, si vel momento res apud eum permanserit. *tex. in l. Videamus 17. ff. Quod met. cau.* ubi deciditur, quod in actione quod metus causa, haeres ejus qui metum intulit, tenetur, licet res metu ablata statim atque ad eum pervenit, extincta vel consumpta est: addita hac ratione, quia sufficit semel ad haeredem pervenisse, licet in ejus persona acquisitum non duret, vel perseveret. Notandum porro, quod haec regula obtineat in delictis. In petitione vero haereditatis diversum obtinet: possessor enim haereditatis bonae fidei tenetur quod ad eum pervenit restituere petitori; sed si rem haereditariam vel pretium ex venditione rerum haereditiarum redactum consumpsit, vel perdidit, non tenetur: quia non sufficit semel pervenisse, sed necesse est ut duret, ut manserit apud eum pecunia, ut dicatur factus locupletior. *l. utrum 23. ff. de pet. haer.* Haec differentiam inter actiones ex dilictis, et petitionem haereditatis, notavit diligenter Bulgarus hic.